
Schützengesellschaft zu Bremervörde e.V. 
 

Schützenfest 2017 
16. bis 19. Juni 

 

Siegerliste Schützenfest 2017 
 
 
 
 
KK KONKURRENZ 
 

1. Andreas Meyer Teiler 75,2  EUR 50,-- 
  + Orden 
 
 
SPORTPISTOLE 
 

1. Rieke Pingel                                                  47 Ringe EUR 50,-- 
 
 
 
ARMBRUSTSCHIEßEN FÜR JEDERMANN 
 

1. Jens Schlesselmann 27 Ringe  EUR 25,-- 
 
 
 
ARMBRUSTSCHIEßEN FÜR KINDER 
 

1. Lukas Peterson 12 Ringe  Pokal 
 
 
 
 
FESTSCHEIBE 
 

1. Andreas Meyer  50,4 Ringe  Gutschein Gerdts-Bau,  
  1 Fass „Hannes Lager“ 
  Orden 
  Wanderorden von 
  Ehrenmitglied Theodor Stelljes 
  Wanderpokal des Landkreises 
 
 
 
AUSMARSCHIERSCHEIBE 
 

1. Renate Schlüter 48 Punkte Kaffee-Pad-Maschine 
  Orden 
  und den von  
  Ehrenmitglied und 
  Patron e.h. Jürgen Borgardt 
  gestifteten Wanderorden 
 
 
 



 
 
Schießen der Monarchen 
 
1. Frank Pingel 
 
Pokalschießen der SSG-Präsidenten 
 
1. Wilfried Lütje, SV Ostendorf 
 
Schießen der Ehrengruppe 
 
1.  
 
Schießen der Traditionsgruppe 
 
1. Hermann Paulsen 
 
Schießen des Vorstandes 
 
1. Raschid Douglas 
 
Schießen der Schießwarte e.h. 
 
1. Heinz-Peter Mikus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für die Richtigkeit: 
 
Bremervörde, 19.06.2017 
                                                                               _________________________________ 
                                                                                              Sportleiter Andreas Krause 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schützengesellschaft zu Bremervörde e.V. 
 

Schützenfest 2017 
16. bis 19. Juni 

 

Siegerliste Schützenfest 2017 
 
 
 

Die neue Garde 
 
 

 

RUMPF:   SM Cheema Didarsingh 
 
RECHTER FLÜGEL:  Jürgen Eberlin 
 
LINKER FLÜGEL:  Jan Frederik Meyer 
 
SCHWANZ:   Christoph Röttgen 
 
KOPF:    Christian Postel 
 
ZEPTER:   Frank Burgdorf 
 
REICHSAPFEL:  Rolf Peters 
 
RECHTE KRALLE:  Hendrik Bube 
 
LINKE KRALLE:  Cheema Didarsingh 
 
KRONE:   Kai Iven Burmester 
 
RING:    Henrik Wilshusen 
 
HALS:    Jens Kock 
 
KRAGEN:   Matthias Raeker  



Konkurrenzschießen 50 Meter 
 

Platz SBNR Name Teiler Preise S. Preise 

1. 192 Andreas Meyer       75,2    50,00 € 

Orden   

2. 446 Rüdiger Krusewitz       83,1    25,00 €   

3. 350 Jens Schlesselmann      110,9    15,00 €   

4.   Wilfried Busch      201,1    10,00 €   

5. 100 Andreas Krause      212,6    7,00 €   

6. 506 Christoph Buck      260,8    5,00 €   

7. 111 Gert Erxleben      278,9    5,00 €   

8.   Marion Busch      289,4    5,00 €   

9. 240 Jürgen Eberlin      304,0        

10. 463 Friedrich Bredemeier      321,0        

11. 238 David Foerster      351,2        

12. 504 Jöran Beckmann      366,3        

13. 83 Claus Harms      373,2        

14. 181 Sebastian Rupsch      416,0        

15. 3065 Miriam Bredemeier      490,8        

16. 6000 Henning Dauber      596,2        

17.   Angela Bekken      682,5        

18. 3012 Sabine Mangels   1.179,9        

19. 467 Jenny Borgardt   1.424,1        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sportpistole 
 
 

Platz SBNR Name Folge Ringe Preise 
 

1. 470 Rieke Pingel 1 47 50,00 € 

Orden 

2. 350 Jens Schlesselmann 2 47 30,00 €   

3. 413 Jens Klingner 3 47 20,00 €   

4. 246 Hinrich Schlesselmann   46 10,00 €   

5. 501 Waldemar Markov 1 45 7,00 €   

6. 243 Thomas Strüver   44 5,00 €   

7. 208 Enno Beermann   41 5,00 €   

8. 3012 Sabine Mangels 1 40     

9. 145 Sergej Jokers 2 40     

10. 181 Sebastian Rupsch   37     

11. 1 Tim Kock   36     

12. 216 Christian Rupsch   32     

13. 463 Friedrich Bredemeier   31     

14. 502 Joel Wachsen   28     

15. 103 Raschid Douglas   24     

16. 394 Dennis Riedewald   22     

 
 

Armbrust Erwachsene 
 
 

Platz SBNR Name Folge Ringe Preise 

1. 350 Jens Schlesselmann 1 27 25,00 € 

2. 3065 Miriam Bredemeier   25 10,00 € 

3. 6 Ingo Blohm 1 24 7,00 € 

4.   Kim Gliem 2 24 5,00 € 

5. 441 Niklas Bünting 1 21   

6. 56 Rolf Peters 2 21   

7.   Ulf Peterson 3 21   

8. 250 Volker Klindworth 1 20   

9.   Inge Bredemeier 2 20   

10.   Bärbel Schuldt   18   

 
 



Festscheibe 
 
 

Platz SBNR Name Folge Ringe Preise 
 

1. 192 Andreas Meyer       50,4    

Gutschein 
Gerdts-

Bau 60 € + 
1 Fass 

"Hannes 
Lager" 

Orden und von Ehrenmitglied Th. Stelljes im 
Jahre 1994 gest. Wanderorden, Jubiläums- 
wanderpokal des Landkreises  

2. 341 Hans-Wilhelm Brütt       50,3    50,00 € Gutschein EKZ Steffen 

3. 83 Claus Harms       48,7    
Waffelauto-
mat (50,-€) 

Hausgeräte & Elektro U. Gerken 

4. 219 Harald Bube       48,1    50,00 € Gutschein Optik Hannig 

5. 100 Andreas Krause       47,4    50,00 € Gutschein Optik Hannig 

6. 354 Reinhard Wichmann       46,9    ca. 40,00 € Kinderarmband Juwelier Meyer 

7. 216 Christian Rupsch 1     46,8    30,00 € Gutschein "Inspiration" Alte Str. 85 

8. 289 Friedrich-Wilhelm Topp 2     46,8      Buch "Geliebtes, altes Bremervörde" Stadt BRV 

9. 157 Ricardo Döscher       46,0      Buch "Geliebtes, altes Bremervörde" Stadt BRV 

10. 506 Christoph Buck       45,9    25,00 € Gutschein Schießsport Stelljes 

11. 77 Heiner Siems 1     45,8    25,00 € Gutschen Autohaus Klindworth 

12. 3047 Natalie Maluck 2     45,8    25,00 € Gutschein Tange Brillen 

13. 3012 Sabine Mangels 3     45,8    25,00 € Gutschein Autohaus Klindworth 

14. 306 Ramon Ehlers       45,7    25,00 € Gutschein Schießsport Stelljes 

15. 228 Marcus Beckmann       45,7    20,00 € Gutschein Gaststätte "Hannes" 

16. 6000 Henning Dauber 1     45,6    19,99 € 1 Kugelgrill "Mallorca" Hagebaumarkt BRV 

17. 111 Gert Erxleben 2     45,6    17,98 € 1 Kissen Hammer Fachmarkt 

18. 393 Jörg Kriegsmann       45,5      1 Fass "Hannes Lager" Kfz-SV Peter Dammann 

19. 3059 Manuela Veer       45,3      1 Fass "Hannes Lager" Kfz-SV Peter Dammann 

20. 132 Christian Harms       45,1    15,00 € Gutschein Vörder Freizeittreff 

21. 191 Johann Schlüter       44,9    15,00 € Gutschein Vörder Freizeittreff 

22. 106 Jens Heidemann       44,9    10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

23. 3017 Anette Jahn       44,9    10,00 € Gutschein Heike´s Bierstübchen 

24. 3012 Sabine Mangels       44,8    10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

25. 305 Dirk Peterson       44,7    10,00 € Gutschein Restaurant Parthenon 

26. 217 Udo Schröder       44,6    10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

27. 214 Marc Dadrat       44,2    10,00 € Gutschein China Restaurant "Wok In" 

28. 3055 Susanne Kluth       44,2    10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

29. 414 Arie Taal 1     44,1    10,00 € Gutschein Restaurant Dubrovnik 

30. 434 Kim Kortha 2     44,1    10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

31. 19 Kord Kohrs       43,8    10,00 € Gutschein Restaurant Parthenon 

32. 64 Jürgen Siems       43,7      Gutschein Frühstück "Oste Hotel" 1 Person 

33. 3036 Renate Schlüter       43,5      Gutschein Frühstück "Oste Hotel" 1 Person 

34. 3069 Bärbel Schuldt       43,4    5,00 € Gutschein Blumenhaus Jessen 

35. 304 Henrik Wilshusen       43,3    5,00 € Gutschein Pizzeria "San Marco" 

36. 194 Thomas Vestergaard       43,1      Gutschein Wundertüte Eiscafé "Pinocchio" 

37. 3027 Ingrid Kröger       43,1    5,00 € Gutschein "Mezopotamya" 

38. 103 Raschid Douglas       42,9    5,00 € Gutschein "City Croque" 

39. 246 Hinrich Schlesselmann       42,6    5,00 € Gutschein Blumenhaus Jessen 

40. 6055 Jonte Otto       42,5      Gutschein Wundertüte Eiscafé "Pinocchio" 

41. 3021 Elli Borstelmann       42,5    ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

42. 6021 Clemens Dauber       42,4    ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

43. 309 Michael Seidler       42,3    ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

44. 3052 Ute Siems       42,1    ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

45. 306 Ramon Ehlers       41,9    ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

46. 81 Jürgen Gaartz       41,9        



47. 500         41,6        

48. 3010 Renate Gretzinger       41,6        

49. 302 Mirko Peters       41,0        

50. 3016 Susanne Horn       40,9        

51. 342 Roland Nowakowski       40,0        

52. 158 Detlef Rueck       39,9        

53. 98 Hartmut Kruppa       39,5        

54. 37 Wilhelm Seidler       39,3        

55. 438 Christian Postel       38,9        

56. 14 Hans-Hermann Heins       38,8        

57. 446 Rüdiger Krusewitz 1     38,7        

58. 316 Kai Iven Burmester 2     38,7        

59. 1 Tim Kock       38,7        

60. 75 Gerhard Gretzinger       37,5        

61. 3003 Marlies Ullrich       37,4        

62. 145 Sergej Jokers       37,3        

63. 195 Mathias Betz       37,2        

64. 465 Manuel Peters       37,1        

65. 89 Franz Lohse       36,9        

66. 266 Klaus Meyer       36,3        

67. 461 Matthias Schäffer       36,0        

68. 147 Christoph Röttgen       35,8        

69. 3009 Ingrid Fischer       35,3        

70. 3062 Annegrete Scharpe       34,7        

71. 3065 Miriam Bredemeier       34,6        

72. 220 Hendrik Bube       34,4        

73. 6 Ingo Blohm       34,0        

74. 208 Enno Beermann       33,6        

75. 421 Axel Lohse       33,4        

76. 378 Cheema Didarsingh       32,8        

77. 183 Horst Barmföhr       32,5        

78. 22 Georg-Wilhelm Daub       32,4        

79. 3046 Andrea Kruppa       32,4        

80. 250 Volker Klindworth       30,6        

81. 238 David Foerster       30,4        

82. 507 Sonja Grell       28,7        

83. 464 Marco Ahrens       28,5        

84. 56 Rolf Peters       27,8        

85. 240 Jürgen Eberlin       27,6        

86. 14 Hans-Hermann Heins       27,4        

87. 357 Klaus Wuttke       26,3        

88. 407 Andreas Hube       25,6        

89. 247 Erwin Masla       25,2        

90. 3066 Wibke Plöscher       25,1        

91. 108 Daniel Hartmeyer       22,0        

92. 232 Werner Kröger       19,5        

93. 3039 Angelika Lilienthal       19,2        

94. 33 Adolf Fricke        8,5        

 
 
 
 
 
 
 
 



Ausmarschierscheibe 
 

SBNR Name 1 2 3 
 

Ringe Preise 
 

3036 Renate Schlüter 18 18 12   48 

Kaffeepad-
maschine 

WMF 
(Fa.Bening) 

ca. 99,- € 

Orden und von Ehrenmitglied und 
Patron e.h. Jürgen Borgardt gestifteter 
Wanderorden. 

22 Georg-Wilhelm Daub 18 14 12   44 50,00 € Gutschein EKZ Steffen 

64 Jürgen Siems 18 17 8   43 50,00 € Gutschein EKZ Steffen 

81 Jürgen Gaartz 18 14 9   41 50,00 € Gutschein Optik Hannig 

357 Klaus Wuttke 18 17 5   40 29,99 € 
Buch "Paradiese vor der Haustür" Buchhandlung 
Morgenstern 

228 Marcus Beckmann 18 12 10   40   Buch "Geliebtes, altes Bremervörde" Stadt BRV 

246 Hinrich Schlesselmann 18 12 6   36   Buch "Geliebtes, altes Bremervörde" Stadt BRV 

214 Marc Dadrat 18 12 6   36   Buch "Geliebtes, altes Bremervörde" Stadt BRV 

438 Christian Postel 18 12 6   36 25,00 € Gutschein Schießsport Stelljes 

506 Christoph Buck 18 12 6   36 25,00 € Gutschen Autohaus Klindworth 

216 Christian Rupsch 14 14 8   36 25,00 € Gutschein Tange Brillen 

83 Claus Harms 14 12 10   36 25,00 € Gutschein Autohaus Klindworth 

3003 Marlies Ullrich 14 12 10   36 25,00 € Gutschein Schießsport Stelljes 

507 Sonja Grell 14 12 10   36 20,00 € Gutschein Gaststätte "Hannes" 

316 Kai Iven Burmester 12 12 12   36 20,00 € Gutschein Gaststätte "Hannes" 

461 Matthias Schäffer 12 12 12   36 17,98 € 1 Kissen Hammer Fachmarkt 

3066 Wibke Plöscher 18 12 5   35   1 Fass "Hannes Lager" Kfz-SV Peter Dammann 

157 Ricardo Döscher 18 12 4   34   1 Fass "Hannes Lager" Kfz-SV Peter Dammann 

194 Thomas Vestergaard 18 10 6   34 15,00 € Gutschein "Akins Orientmarkt" 

158 Detlef Rueck 18 12 3   33 15,00 € Gutschein Vörder Freizeittreff 

6000 Henning Dauber 18 12 3   33 15,00 € Gutschein Vörder Freizeittreff 

3065 Miriam Bredemeier 18 12 3   33 10,00 € Gutschein Restaurant Parthenon 

3046 Andrea Kruppa 18 12 3   33 10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

306 Ramon Ehlers 18 10 5   33 10,00 € Gutschein Heike´s Bierstübchen 

106 Jens Heidemann 15 10 8   33 10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

266 Klaus Meyer 12 12 9   33 10,00 € Gutschein Restaurant Parthenon 

232 Werner Kröger 18 14 0   32 10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

1 Tim Kock 18 10 4   32 10,00 € Gutschein China Restaurant "Wok In" 

393 Jörg Kriegsmann 14 12 6   32 10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

309 Michael Seidler 12 10 10   32 10,00 € Gutschein Restaurant Dubrovnik 

3001 Marion Baumgarten 18 12 1   31 10,00 € Gutschein Modehaus Burfeindt 

289 Friedrich-Wilhelm Topp 12 10 9   31 10,00 € Gutschein Restaurant Parthenon 

3010 Renate Gretzinger 12 10 9   31   Gutschein Frühstück "Oste Hotel" 1 Person 

108 Daniel Hartmeyer 18 9 3   30 5,00 € Gutschein Blumenhaus Jessen 

3022 Sonja Nöppert 15 9 6   30 5,00 € Gutschein Pizzeria "San Marco" 

195 Mathias Betz 14 8 8   30   Gutschein Wundertüte Eiscafé "Pinocchio" 

3047 Natalie Maluck 18 10 1   29 5,00 € Gutschein "City Croque" 

220 Hendrik Bube 18 10 1   29 5,00 € Gutschein Blumenhaus Jessen 

89 Franz Lohse 18 8 3   29   Gutschein Wundertüte Eiscafé "Pinocchio" 

354 Reinhard Wichmann 18 6 5   29 ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

3009 Ingrid Fischer 14 12 3   29 ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

192 Andreas Meyer 12 9 8   29 ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

103 Raschid Douglas 18 5 5   28 ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

302 Mirko Peters 14 10 4   28 ca. 1,10 € Gutschein halber Eintritt Jgdl. "Delphino" 

465 Manuel Peters 14 9 5   28     

6021 Clemens Dauber 18 6 3   27     

37 Wilhelm Seidler 14 12 1   27     



378 Cheema Didarsingh 12 9 6   27     

217 Udo Schröder 10 9 8   27     

4 Hans Schlüter 10 9 8   27     

3039 Angelika Lilienthal 15 10 1   26     

464 Marco Ahrens 14 8 4   26     

3062 Annegrete Scharpe 14 6 6   26     

147 Christoph Röttgen 17 5 3   25     

3052 Ute Siems 14 6 5   25     

304 Henrik Wilshusen 12 10 3   25     

500   18 3 3   24     

3012 Sabine Mangels 14 5 5   24     

33 Adolf Fricke 12 8 4   24     

250 Volker Klindworth 14 8 1   23     

3027 Ingrid Kröger 9 8 6   23     

14 Hans-Hermann Heins 18 3 1   22     

3012 Sabine Mangels 18 3 1   22     

3017 Anette Jahn 12 9 1   22     

56 Rolf Peters 12 6 4   22     

3021 Elli Borstelmann 12 5 5   22     

6044 Maj-Britt Meineke 9 9 4   22     

6 Ingo Blohm 9 8 5   22     

267 Heiko Schröder 10 8 3   21     

219 Harald Bube 9 8 4   21     

14 Hans-Hermann Heins 14 5 1   20     

240 Jürgen Eberlin 12 6 1   19     

6037 Sergey Belomestnykh 12 4 3   19     

208 Enno Beermann 8 6 4   18     

421 Axel Lohse 12 5 0   17     

3016 Susanne Horn 12 5 0   17     

3035 Birgit Staats 10 6 1   17     

75 Gerhard Gretzinger 10 6 1   17     

414 Arie Taal 9 5 3   17     

407 Andreas Hube 6 6 5   17     

238 David Foerster 12 3 1   16     

3002 Heidemarie Heyna 12 3 1   16     

342 Roland Nowakowski 10 5 1   16     

341 Hans-Wilhelm Brütt 10 5 1   16     

446 Rüdiger Krusewitz 6 6 4   16     

132 Christian Harms 10 4 1   15     

305 Dirk Peterson 6 6 3   15     

191 Johann Schlüter 10 3 1   14     

6046 Leon-Joel Richter 6 5 3   14     

3059 Manuela Veer 9 3 1   13     

434 Kim Kortha 6 4 3   13     

247 Erwin Masla 6 5 1   12     

77 Heiner Siems 6 3 3   12     

19 Kord Kohrs 10 1     11     

183 Horst Barmföhr 5 3 1   9     

100 Andreas Krause 4 3 1   8     

98 Hartmut Kruppa 5 1 1   7     

 


